Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 272 Jueves, 24 de noviembre de 2022 Pagina 40811

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia

6053 Resolucion de la Direccion General de Autonomos, Trabajo
y Economia Social, por la que se dispone la inscripcion en
el registro y publicaciéon del acuerdo de correcciéon de error
advertido en el Acuerdo de Comision Paritaria del convenio
colectivo del sector Oficinas y Despachos.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con
lo establecido en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo,
sobre registro y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcidon en el correspondiente registro de convenios
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios
electréonicos de este Centro Directivo, de Correccion de error, con nimero de
expediente 30/01/0253/2022; denominado Oficinas y Despachos; cddigo de
convenio n.%° 30001075011981; ambito Sector; suscrito con fecha 16/09/2022
por la comision negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolucién a la comisién negociadora del
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de
Murcia.

Murcia, 14 de noviembre de 2022.—El Director General de Auténomos,
Trabajo y Economia Social, Antonio Pasqual del Riquelme Herrero.

NPE: A-241122-6053



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 272 Jueves, 24 de noviembre de 2022 Pagina 40812

ACUERDO DE MODIFICACION DEL CONVENIO COLECTIVO PARA
OFICINAS Y DESPACHOS DE LA REGION DE MURCIA

El presente acuerdo de modificacién se adopta por la comision mixta
paritaria del convenio colectivo para Oficinas y Despachos de la Region de Murcia,
compuesta por los miembros que a continuacion se detallan:

Por la parte empresarial:

D. José Luis Caballero Nicolas
D. José Luis Muioz Martinez
D. Miguel Camacho Rios
Asesor: D. José Ruiz Sanchez
Por la parte Social:

D. Manuel Ortega Lépez - UGT

D.a Teresa Fuentes Rivera - CC.0OO.

Acuerdo:

Corregir el error material apreciado en el punto tercero del acuerdo de la
Comisién Paritaria del convenio colectivo para Oficinas y Despachos de la Regidon
de Murcia de fecha 29 de julio de 2022:

Donde dice: La actualizacidon se realizard con efectos retroactivos desde
el 1 de enero de 2022. Debe decir: La actualizacion se realizara con efectos
retroactivos desde el 1 de enero de 2021.

Fdo. José Luis Caballero Nicolds  Fdo.: José Luis Munoz Martinez
Fdo.: Miguel Camacho Rios Fdo.: José Ruiz Sanchez

Fdo.: Manuel Ortega Lépez Fdo.: M.a Teresa Fuentes Rivera

NPE: A-241122-6053 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	9481/2022	Resolución de 14 de noviembre de 2022, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a don José Solana Ibáñez.
	9482/2022	Anuncio de la Resolución R-1427/2022 de 15 de noviembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Superior de la misma.
	9483/2022	Anuncio de la Resolución R-1428/2022 de 15 de noviembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	9458/2022	Resolución R-466/22, de 4 de noviembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se nombran funcionarias de carrera a las aspirantes que han superado las pruebas selectivas de acceso a la Escala Técnica Media de Cienc
	9459/2022	Resolución R-480/22, de 8 de noviembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se nombran funcionarios de carrera a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas de acceso a la Escala de Ayudantes de Archiv
	Consejería de Educación
	9636/2022	Resolución de 17 de noviembre de 2022, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del acuerdo de Consejo de Gobierno de 10 de noviembre de 2022 por el que se establecen criterios generales en relación con e
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	Instituto Murciano de Acción Social
	9461/2022	Resolución del Director Gerente del Instituto Murciano de Acción Social relativa a la concesión de los “Premios de la Discapacidad de la Región de Murcia” para el año 2022.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	9475/2022	Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas al equipamiento de espacios para formación en Tecnologías del Hidrógeno en la Regi
	9476/2022	Orden por la que se modifica la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, de 30 de diciembre de 2021, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones, destinadas a la financiación de 
	9473/2022	Resolución de 2 de noviembre de 2022 del Director General de Autónomos, Trabajo y Economía Social por la que se anuncia la modificación de los Estatutos de la Asociación Empresarial denominada Asociación de Productores-Exportadores de Frutas y H
	9442/2022	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de corrección de error advertido en el Acuerdo de Comisión Paritaria del convenio colectivo
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	9654/2022	Extracto de la corrección de errores de la Orden de 2 de marzo de 2022 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se convocan ayudas públicas para la paralización temporal en el año 2022 de la flota pesq
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	9471/2022	Recurso de suplicación 42/2022.
	IV. Administración Local
	Blanca
	9599/2022	Aprobación inicial del expediente de modificación presupuestaria 41-2022.
	Lorquí
	9457/2022	Oferta de empleo público 2022.
	Murcia
	9650/2022	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de fecha 18 de noviembre de 2022, por el que se convocan por concurrencia competitiva subvención por incremento de costes de explotación de vehículos auto taxi adaptados al transporte de person
	9394/2022	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer mediante promoción interna, 4 plazas de Inspector de Policía Local, incluidas en la PI de 2018 y 2020 (Aprobación de la lista de admitidos y ex

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-11-23T15:47:35+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



